Ofício Conjunto nº 045/ADUnB-S.Sind. e SINTFUB

Brasília, 27 de julho de 2023

CONVITE PARA

CAFÉ DA MANHÃ COM DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES

Pauta: Em defesa da Universidade de Brasília e dos Servidores e Servidoras da UnB

Excelentíssimo/a Deputado/a,

A Associação dos Docentes da Universidade de Brasília (ADUnB- S. Sind.) e o Sindicato

dos Trabalhadores da Fundação Universidade de Brasília (SINTFUB), vem através

deste convidar Deputados Federais e Senadores da bancada do Distrito Federal e,

Deputados Distritais para um Café da Manhã, promovido pelas entidades sindicais da

UnB, a realizar-se no dia 08 de agosto de 2023, no Salão Nobre - Edifício Principal da

Câmara dos Deputados – Brasília - DF, no horário compreendido das 08h30 às 12h.

Ressaltamos a importância de participação de Vossa Excelência, visto que, na

oportunidade será discutido com os parlamentares temas em torno da defesa da

Universidade de Brasília, da valorização dos servidores e servidores da UnB e, a

ampliação de ações para fortalecimento dessa importante Universidade Pública para o

Distrito Federal e para o Brasil.

A confirmação da presença deverá ser feita pelo e-mail adunbss@adunb.org.br, até às

14h, do dia 04 de agosto de 2023.

Certos de continuar contando com o apoio e a presença de Vossa Excelência no referido

evento, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Associação dos Docente da Universidade de Brasília

Sindicato dos Trabalhadores da Fundação Universidade de Brasília

mailto:adunbss@adunb.org.br